do dia jj2  g liai/
...msninows197.4.1 .-.733r,I,ElaIIIIMInt.rt=61.11 ...4221.10217~.93371■111..2106.110

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro
Te!: (0xx22)2621.1525 R. 210
GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

AO.EXM°. SENHOR
VEREADOR AGUINALDO SODRÉ,
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N°453 DE 05 DE OUTUBRO DE 2011.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do
PT, nesta Casa Legislativa, vem, depois de cumpridas as formalidades
regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Carlindo José
dos Santos Filho — Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que
interceda junto a Secretaria Competente Instalação de Luminária
completa em frente a Escola Municipalizada Adalgisa da Silva Lobo,
no Bairro Boa Vista, neste Município.

JUSTIFICATIVA

O local onde esta situada a unidade escolar acima
citada, ..é um local ermo, distante da movimentação urbana, e por isso,
requer que se viabilize mais atenção no que se refere a segurança, tanto
daquele patrimônio quanto das pessoas que se utilizam daquele espaço
público, podendo portanto, aproveitar o poste existente em frente a escola

ara j.nstalação da luminária pleiteada.

Constou no expediente da Sessão
Sala das Sessões, 05 de Outubro de 2011.

Pre.skic nte
DESPA H O

Secretaria para.22~,À ADALBE AMARAL
Avio - Vereador — 10 Secretário -